MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 21, DE 26 DE JANEIRO DE 2019.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem

como a Resolução nº 159, de 6 de outubro de 2015, e a Portaria nº 707, de 20 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Designar  os  Procuradores  da  República  para  a  atividade  de  plantão  no  final  de

semana de 26 e 27 de janeiro de 2019, em razão da necessidade de atuação nos feitos relacionados

ao rompimento  de  barragem da  mineradora  Vale,  no  município  de  Brumadinho/MG,  conforme

especificado no Anexo Único.

ANEXO ÚNICO

PERÍODO DE
PLANTÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR PLANTONISTA

NOME MAT. OFÍCIO

26/01 e 27/01/2019

DR. GUSTAVO DE CARVALHO
FONSECA

1046 2º Ofício da PRM Divinópolis

DR. ANTÔNIO ARTHUR
BARROS MENDES

989
22º Ofício do Núcleo Combate à

Corrupção PRMG

DR. HELDER MAGNO SILVA 877

28º Ofício do Núcleo Direitos do Cidadão
PRMG

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272

DRA. LILIAN MIRANDA
MACHADO

1471 2º Ofício da PRM  Governador Valadares

DRA. FLÁVIA CRISTINA
TAVARES TORRES

1457
2º Ofício da PRM Passos / São Sebastião

do Paraíso

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   29   j  an  . 201  9  . Caderno Administrativo, p.   26  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/169668